

دو کارشناس صنعت بیمه در گفت و گو با «ایران» تشریح کردند

چالش پسا جنگ بیمه‌ها

گزارش

یاسمن صادقی شیرازی

خبرنگار

در پی تجاوز ناجوانمردانه اسرائیل به خاک ایران، نه تنها جان‌های عزیزی از دست رفت بلکه به اموال شهروندان نیز آسیب و خسارات وارد شد. در این میان منازل تخریب شدند و وسایل ثقیله هم در امان نماندند. حالا بیمه‌ها برای پوشش این خسارات برای خودروها تمهیداتی در نظر گرفته‌اند. البته که در گزارش روز شنبه «ایران» شرح دادیم موضوع خسارات جنگی برای خودروها در پوشش بیمه وجود ندارد و این موضوع طی یک الحاقیه می‌تواند عملی شود. از سوی دیگر، باید نوع خسارت به طور دقیق مشخص شود چرا که بسیاری از خودروها تحت حمله مستقیم نبوده‌اند و آوار ساختمان‌ها بر روی خودروها باعث خسارت شده است. برای شفاف‌سازی این موضوع با دو کارشناس بیمه گفت‌وگو کرده‌ایم تا نکات پراهمان این موضوع روشن شود.

سازوکار پرداخت خسارت به دارندگان خودروها

جواد گودرزی، مدیرکل روابط عمومی بیمه مرکزی، در گفت‌وگو با «ایران» به تشریح سازوکار پرداخت خسارات بیمه‌ای خودروهای آسیب‌دیده پرداخت. او با بیان اینکه مطابق با اطلاعاتی که بیمه مرکزی صادر کرد، ارزیابی خسارت خودروهای آسیب‌دیده در ۱۲ روز اخیر با کمک شرکت‌های بیمه‌ای آغاز شده است، گفت: «این ارزیابی شامل تمامی خودروها، چه دارای پوشش بیمه‌ای و چه فاقدان، می‌شود.» با این حال، گودرزی تأکید کرد که هنوز تصمیمی درباره پرداخت خسارت به شهروندانی که بیمه بدنه خودرو نداشتند، اتخاذ نشده است، و خودرو را یک میلیون تومان در خسارات ناشی از شرایط جنگی اشاره کرد و گفت: «مطابق با قواعد بیمه‌ای خسارت ناشی از شرایط جنگی و حتی آتش سوزی در پوشش بیمه قرار نمی‌گیرد مگر اینکه در هنگام صدور بیمه نامه پوشش جنگ را نیز اخذ کرده باشند. این یک قاعده بیمه‌ای در تمام دنیا است.» با این حال، برخی از شرکت‌های بیمه‌ای در جهت همراهی با دولت و

حمایت از شهروندان آسیب‌دیده، در اطلاعیه‌های مختلف تعدادی از رشته‌های بیمه‌ای خود را استثنا کرده‌اند، مشروط بر اینکه این افراد قبلاً بیمه بدنه، بیمه عمر و بیمه آتش سوزی منازل مسکونی را تهیه کرده باشند.

او در ادامه به لزوم حمایت دولت از بیمه مرکزی و شرکت‌های بیمه در جبران خسارات ناشی از جنگ اشاره کرد و گفت: «در این شرایط، معمولاً جبران خسارت‌های ناشی از جنگ با کمک دولت و صندوق‌های حمایتی انجام می‌شود. بیمه مرکزی به شرکت‌های بیمه‌ای اعلام کرده که برای پرداخت خسارت‌های خرد از طرف بیمه مرکزی بیمه‌های اتکایی اجباری هم پذیرش می‌شود.» او توضیح داد که روال حاکم در مورد خسارت‌های بزرگ، حمایت‌های لازم از صنعت بیمه برای پرداخت خسارات‌های وارده است. مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی از قراردادهای جدید برای جبران خسارت خودروها و منازل خبر داد و گفت: «برخی از شرکت‌های بیمه اعلام کرده‌اند افرادی که دارای بیمه بدنه خودرو هستند، می‌توانند با مراجعه به مراکز فروش بیمه، نسبت به اضافه کردن الحاقیه پوشش خطر جنگ برای منازل مسکونی و همچنین بیمه بدنه خودرو اقدام کنند تا در صورت بروز حوادث احتمالی، مشکلی بابت پرداخت خسارات خود نداشته باشند.»

ضرورت شفاف‌سازی در پرداخت خسارات بیمه‌ای ناشی از جنگ

حمیدرضا امین‌زاده، سرپرست نمایندگی کل بیمه آسیا به موضوع اضافه کردن پوشش‌های الحاقیه برای جبران خسارت خودروها و منازل در اثر جنگ توسط برخی از شرکت‌های بیمه اشاره کرد و گفت: «یکی از مسائل کلیدی که باید به آن پرداخته شود، این است که خسارات ناشی از جنگ تنها در صورتی قابل پرداخت برای بیمه‌های خصوصی است که ناشی از اصابت مستقیم باشد. این موضوع برای ما سؤال برانگیز است، زیرا اغلب حوادثی که در تهران و شهرستان‌ها رخ داده، ناشی از ضایعات بعد از اصابت موشک به ساختمان‌هاست که روی خودروها ریخته شده است. این موضوع در حال حاضر محل ابهام در الحاقیه‌ها است.»

او ادامه داد: «ما در شرکت خودمان فعلاً این

بازار خودرو



قیمت خودرو

همچنان در سراسیمگی

قیمت خودرو دوباره در اولین روز هفته، روند نزولی به خود گرفت. کارشناسان این حوزه براین باورند که در حال حاضر آمار خرید و فروش در بازار خودرو بشدت کاهش یافته است. این افت تقاضا، بویژه در شرایط فعلی، می‌تواند به تشدید رکود در بازار خودرو منجر شود. پژو ۲۰۷ TU3 مدل ۱۴۰۴ با کاهش ۱۰ میلیون تومانی ۷۷۵ میلیون تومان در بازار آزاد قیمت خورد. دنا پلاس EF7 پنج دنده ساده مدل ۱۴۰۴، ۹۵۰ میلیون خرید و فروش شد. پراید ۱۵۱SE مدل ۱۴۰۳ همچنان ۴۱۰ میلیون تومان تعیین قیمت شد. تارا اوتوماتیک v2 مدل ۱۴۰۳، یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان خرید و فروش شد.

قیمت خودروهای مونتاژی

بر اساس اعلام سایت کارنامه، ام‌وی‌ام X22 Pro دنده‌ای مدل ۱۴۰۴ یک میلیارد و ۱۱۲ میلیون تومان در بازار آزاد خرید و فروش شد. این درحالی است که سایت باما قیمت این خودرو را یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان در بازار آزاد اعلام کرده است. فونیکس تیگو ۷ پرو بیوم مدل ۱۴۰۴ با کاهش ۵۰ میلیون تومانی به ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون رسید.

قیمت خودروهای وارداتی

تویوتا رافور ۲ لیتر دو دیفرانسل در سامانه عرضه خودروهای وارداتی ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و در بازار آزاد با کاهش ۵۰۰ میلیون تومانی از ۸ میلیارد تومان به ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان عقب نشینی کرد. fiat ۵۰۰با حجم موتور ۱٫۲ لیتر مدل ۲۰۲۴ در سامانه ۲ میلیارد و ۲۰۰ و در بازار با کاهش ۲۰۰ میلیون تومانی از ۳ میلیارد تومان به ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان رسید.



عکس: خبرگزاری دانشجوی

با محل اصابت نیز در این سאלه مطرح باشد. برای مثال، باید مشخص شود که تا چه مترای فاصله در محل اصابت مستقیم تلقی می‌شود. البته این مسائل در روزهای آینده مشخص خواهد شد.» امین‌زاده همچنین به نکته‌ای مهم درباره پرداخت خسارات جنگی اشاره کرد و گفت: «پرداخت آسیب‌های جنگی جزو استثناات بیمه‌نامه‌ها در کل دنیا است. البته این موضوعات را به صورت توافقی می‌توان به بیمه نامه اضافه کرد. برای مثال در گذشته در بحث پوشش آتش سوزی ساختمان‌ها موضوع جنگ لحاظ شده بود که البته هزینه ناچیزی را پرداخت می‌کرد.» او در ادامه گفت: «شرکت‌هایی که اقدام به اضافه کردن الحاقیه‌ها برای جبران خسارات ناشی از جنگ کردند باید از قدرت پرداخت مناسبی برخوردار باشند تا بتوانند خسارات مردم را در شرایط آسیب‌زا پرداخت کنند، چراکه پیش‌بینی محسوب می‌شود. با اینکه این پوشش‌ها چندان ارزان نیستند، اما با توجه به خسارات غیرقابل پیش‌بینی، داشتن این پوشش‌ها می‌تواند مفید باشد. شفاف‌سازی‌های لازم باید توسط شرکت‌های بیمه‌ای صورت گیرد تا مشخص شود که آیا همه نوع خسارت پرداخت می‌شود یا خیر»

خریداری کنند و بعداً به دلیل همین ابهامات نتوانند خسارت خود را دریافت کنند. بنابراین، لازم است که ابتدا تکلیف این موضوع مشخص شود.» او تأکید کرد که باید تعریف دقیقی از «اصابت مستقیم» داده شود و افزود: «ممکن است فاصله

پروسه را برای روشن شدن این موضوع متوقف کرده‌ایم تا این مناقشه برطرف شود و بتوانیم به بیمه‌گذاران به‌صورت شفاف توضیح دهیم که در چه شرایطی می‌توانیم خسارت‌های آنها را پرداخت کنیم. ممکن است برخی افراد این الحاقیه را

بیمه اتکایی چیست؟

بیمه اتکایی نوعی از عملیات بیمه‌ای است که به موجب آن بیمه‌گر اتکایی در مقابل دریافت مبلغی به عنوان حق بیمه، تمام یا قسمتی از تعهدات بیمه‌گذار اتکایی (واگذارنده) را در مقابل بیمه‌گذارانش به عهده می‌گیرد. این تعهدات تابع مقررات مخصوص قرارداد اتکایی است. صرف نظر از تعریف‌های مختلفی که از بیمه اتکایی می‌شود، می‌توان گفت این عمل بیمه‌ای وسیله‌ای برای تقسیم ریسک است. به عبارت دیگر بیمه‌گر با توجه به قرارداد اتکایی که با شرکت بیمه اتکایی منعقد می‌کند، می‌تواند ریسک‌های بزرگی را قبول کند، زیرا آن مقدار از هر ریسک را که خود قادر به نگهداری آن نیست بین بیمه‌گران اتکایی تقسیم می‌کند و در نتیجه در موقع بروز خسارت، شرکایی برای پرداخت خسارت دارد. بیمه اتکایی اجباری براساس قراردادی صورت می‌گیرد که به موجب آن بیمه‌گذار اتکایی (واگذارنده) یک قسمت یا همه مازاد ریسک‌های معینی را مرتباً به بیمه‌گر اتکایی واگذار می‌کند و او نیز ملزم به پذیرش آنها می‌شود. براساس قانون بیمه مرکزی و بیمه‌گری، همه شرکت‌های بیمه فعال در ایران موظفند ۲۵ درصد از همه بیمه‌های غیر زندگی و ۵۰ درصد (در حال حاضر ۴۵ درصد) همه بیمه‌های زندگی را به بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران واگذار کنند که این واگذاری اجباری واگذاری اتکایی اجباری است.



برش

همچنین بیمه

بدنه خودرو

اقدام کنند

تا در صورت

بروز حوادث

احتمالی،

مشکلی بابت

پرداخت

خسارات خود

نداشته باشند

آگهی مزایده عمومی



بیمه‌ملت

شرکت بیمه ملت در نظر دارد جهت اجاره املاک تحت تملک خود با مشخصات ذیل و با شرایط وضع موجود اقدام به برگزاری مزایده عمومی نماید. لذا از اشخاص حقیقی و حقوقی که مایل به شرکت در مزایده می‌باشند دعوت به عمل می‌آید تا از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ از ساعت ۷:۳۰ تا ساعت ۱۵:۳۰ جهت دریافت اسناد مزایده به‌همراه کارت شناسایی معتبر به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران - خیابان انقلاب اسلامی - چهارراه کالج - نبش کوچه سعیدی - پلاک ۶۹۷ - طبقه ۴ - تلفن: ۹۶۶۰۴۴۳۹

ملک شماره ۱: تهران-خیابان ولیعصر- نرسیده به پارک وی - خیابان مهناز - پلاک ۱۵

کاربری: اداری - مسکونی مترآز: ۱۱۱۱ متر زمین و با ۸۵۰ متر بنا

ملک شماره ۲: تهران - خیابان ولیعصر- بالاتر از میدان ونک - کوچه خلیل زاده - پلاک ۵۴

کاربری: اداری مترآز: ۲۴۴ متر زمین و ۱۱۷۵ متر بنا در سه طبقه

ملک شماره ۳: تهران - خیابان سمیه - بین مفتح و رامسر- رو به روی هتل آزادی

کاربری ملک: مسکونی مترآز: ۶۰۷ متر زمین و ۴۰۰ متر بنا در دو طبقه

ملک شماره ۴: تهران - اتوبان مدرس شمال - خیابان شهید وحید دستگردی - نبش کوچه مرو

کاربری: مسکونی مترآز: ۲۲۰ متر زمین - ۷۱۰ متر در دو طبقه (۲ واحدی)

شرکت بیمه ملت (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی (دو مرحله‌ای)



بیمه‌ملت

شرکت بیمه ملت در نظر دارد جهت تأمین تجهیزات و اجرای خدمات پسیو شبکه (کابل کشی، ترانکینگ، برق، تلفن و نصب تجهیزات) ساختمان مرکزی خود واقع در:

تهران- خیابان بخارست - خیابان پانزدهم (احمدیان) پلاک ۱۰ اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید. لذا از اشخاص حقوقی ذیصلاح که توانایی و سوابق مؤثر اجرایی در زمینه موصوف را دارند دعوت به عمل می‌آید تا از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ لغایت ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۵:۳۰ با در دست

داشتن معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر به آدرس ذیل جهت دریافت اسناد مناقصه مراجعه نمایند. آدرس: تهران - خیابان انقلاب اسلامی - چهارراه کالج - نبش کوچه سعیدی - پلاک ۶۹۷ - طبقه ۴

تلفن: ۹۶۶۰۴۴۳۹ - ۹۶۶۰۴۴۸۵

شرکت بیمه ملت (سهامی عام)

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (نوبت دوم)



بیمه‌ملت

شرکت آتی ساز (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط جهت اجرای کلیه عملیات مربوط به «تهیه، حمل مصالح و اجرای کامل عملیات ابنیه، تأسیسات برقی، تأسیسات مکانیکی، نما تا مرحله بهره‌برداری در زون دو شامل بیست و دو بلوک مسکونی و یک بلوک تجاری-مسکونی پروژه شهریار» بصورت سرجمع و از طریق مناقصه دو مرحله‌ای اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت و تکمیل اسناد به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- موضوع: «تهیه، حمل مصالح و اجرای کامل عملیات ابنیه، تأسیسات برقی، تأسیسات مکانیکی، نما تا مرحله بهره‌برداری در زون دو شامل بیست و دو بلوک مسکونی و یک بلوک تجاری - مسکونی پروژه شهریار»
۲- نوع مناقصه: عمومی دو مرحله‌ای. (مطابق آئین‌نامه معاملات شرکت)
۳- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: تهران- شهرک قدس (غرب)- بلوار خوردین- چهارراه هرمزان- خیابان مهندس (بوستان سابق)- شرکت آتی ساز و آدرس پروژه: شهریار، اندیشه فاز ۱، میدان شهید صیاد شیرازی

۴- مدت پیمان: ۳۶ ماه شمسی

۵- نحوه پرداخت: به‌صورت ۲۵٪ نقد (از محل تسهیلات بانکی) و ۷۵٪ تهاتر و به این قرارداد پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.

۶- سپرده تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۱۴۹/۸۵۱/۷۷۶/۰۰۰ ریال (کپی تضمین شرکت در مناقصه روی پاکت اصلی چسبانده شود).

۷- مجوز فعالیت: گواهی‌نامه معتبر، حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور

۸- دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از محل دبیر خانه شرکت آتی ساز: از ساعت ۰۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸. به صورت لوح فشرده.

۹- تحویل پاکت اسناد ارزیابی کیفی و پاکت اسناد مناقصه «پاکت‌های الف، ب و ج» بصورت فیزیکی تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ به دبیرخانه شرکت آتی ساز در قبال اخذ رسید تحویل شود. (صرفاً اسناد خریداری شده)

۱۰- زمان و محل بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ در سالن اجتماعات شرکت آتی ساز.

۱۱- هزینه خرید اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از سامانه ستاد ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ (بیست میلیون ریال) است.

۱۲- شرکت آتی ساز در رد یا قبول هر یک و یا تمام پیشنهادهای بدون اعلام دلیل مجاز است.

۱۳- پرداخت هرگونه عوارض و مالیات برعهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۴- به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در آگهی اختلاف داشته و یا بعد از مدت مقرر واصل گردد مطلقاً ترتیب اثر نخواهد شد.

۱۵- مناقصه‌گذار مجاز خواهد بود مطابق شرایط قرارداد تا ۲۵ درصد از میزان کار را کاهش و یا افزایش دهد.

۱۶- هزینه درج آگهی بعده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۸۸۰۹۰۰۳۰ داخلی ۱۱۵ تماس حاصل نمایید.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (نوبت دوم)



بیمه‌ملت

شرکت آتی ساز (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط جهت اجرای کلیه عملیات مربوط به «تهیه، حمل مصالح و اجرای کامل عملیات ابنیه، تأسیسات برقی، تأسیسات مکانیکی، نما تا مرحله بهره‌برداری شامل نه بلوک مسکونی پروژه حسینی او۲» بصورت سرجمع و از طریق مناقصه دو مرحله‌ای اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت و تکمیل اسناد به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- موضوع: «تهیه، حمل مصالح و اجرای کامل عملیات ابنیه، تأسیسات برقی، تأسیسات مکانیکی، نما تا مرحله بهره‌برداری شامل نه بلوک مسکونی پروژه حسینی او۲»
۲- نوع مناقصه: عمومی دو مرحله‌ای. (مطابق آئین‌نامه معاملات شرکت)
۳- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: تهران- شهرک قدس (غرب)- بلوار خوردین- چهارراه هرمزان- خیابان مهندس (بوستان سابق)- شرکت آتی ساز.

آدرس پروژه تهران -آزادگان - خروجی میدان معلم الغدير - خیابان عمرانی - جنب پارک شهرداری پروژه حسینی او۲

۴- مدت پیمان: ۳۶ ماه شمسی

۵- نحوه پرداخت: به‌صورت ۲۵٪ نقد (از محل تسهیلات بانکی) و ۷۵٪ تهاتر و به این قرارداد پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.

۶- سپرده تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۱۰۴/۰۵۶/۲۸۰/۰۰۰ ریال (کپی تضمین شرکت در مناقصه روی پاکت اصلی چسبانده شود).

۷- مجوز فعالیت: گواهی‌نامه معتبر، حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور

۸- دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از محل دبیر خانه شرکت آتی ساز: از ساعت ۰۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ تا ساعت ۱۶:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸. به صورت لوح فشرده.

۹- تحویل پاکت اسناد ارزیابی کیفی و پاکت اسناد مناقصه «پاکت‌های الف، ب و ج» بصورت فیزیکی تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ به دبیرخانه شرکت آتی ساز در قبال اخذ رسید تحویل شود. (صرفاً اسناد خریداری شده)

۱۰- زمان و محل بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ در سالن اجتماعات شرکت آتی ساز.

۱۱- هزینه خرید اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از سامانه ستاد ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ (بیست میلیون ریال) است.

۱۲- شرکت آتی ساز در رد یا قبول هر یک و یا تمام پیشنهادهای بدون اعلام دلیل مجاز است.

۱۳- پرداخت هرگونه عوارض و مالیات برعهده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۴- به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در آگهی اختلاف داشته و یا بعد از مدت مقرر واصل گردد مطلقاً ترتیب اثر نخواهد شد.

۱۵- مناقصه‌گذار مجاز خواهد بود مطابق شرایط قرارداد تا ۲۵ درصد از میزان کار را کاهش و یا افزایش دهد.

۱۶- هزینه درج آگهی بعده برنده مناقصه می‌باشد.

۱۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۸۸۰۹۰۰۳۰ داخلی ۱۱۵ تماس حاصل نمایید.